
1 
 

MUNICÍPIO D E LARANJEIRAS DO SUL 
Es tado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 113/2012 
 
 
 
 

SUMULA: Homologa o resultado do Concurso 

Público Municipal n.º 002/2012 e dá outras 

providências. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais resolve: 

 
 
   Art. 1.º- HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público 

Municipal n.º 002/2012, realizado pela Comissão Especial nomeada através da 

Portaria n° 050/2012 de 20/03/2012. 

 
Art. 2.º- REPUBLICAR, conforme anexo I, o resultado contido 

no Edital n° 022/2012, contendo a relação dos aprovados e suas respectivas notas e 
colocações obtidas individualmente no Órgão de Imprensa Oficial do Município e a 
sua fixação em locais de freqüência pública. 

 
Art. 3.º- O prazo de validade do presente Concurso Público é de 

02 (dois) anos, contados a partir da data de publicação de sua homologação no 
Órgão Oficial de Publicação do Município, podendo ser prorrogado por igual período, 
a critério do Poder Executivo Municipal. 

 
 
   Gabinete do Sr Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 20 

de Junho de 2012. 

 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 



2 
 

 
Anexo I 

 
CARGO N° 

INSC. 
NOME DOC. 

IDENTIDADE 
DATA NASC. NOTA 

PROVA 
OBJETIVA 

TÍTULOS NOTA 
FINAL 

Classificação 

PEDAGOGO 498 ALINE FATIMA ZATTERA 8597504-8 26/6/1983 76 5,75 81,75 1 

PEDAGOGO 681 ANDREA MIRI 6530679-4 30/12/1975 69 7,5 76,5 2 

PEDAGOGO 376 SUELEN CHARLINE PORTELA MEDINA 87949445-3 10/7/1982 69 7,5 76,5 3 

PEDAGOGO 447 MARILDA DE MATOS ANDRADE 5681468-0 22/4/1973 68 7,5 75,5 4 

PEDAGOGO 425 ELVIRA ANTONIAZZI COUSSIAN 6381169-6 6/4/1975 68 3,75 71,75 5 

PEDAGOGO 585 ADRIANA MARCIA PIASECKI 5369353-9 14/3/1975 64 7,5 71,5 6 

PEDAGOGO 569 RONIZE CORRÊA 8645812-8 24/8/1986 64 6,5 70,5 7 

PEDAGOGO 374 ANGELITA APARECIDA MARIANI DE FREITAS 8076471-5 31/12/1982 64 4,5 68,5 8 

PEDAGOGO 219 ANA PAULA GONZATTO 10250973-0 31/1/1991 61 7,5 68,5 9 

PEDAGOGO 344 ARLETE TEREZINHA STEFANOSKI 35540145-9 27/4/1975 66 0,5 66,5 10 

PEDAGOGO 818 CLEUSA DENISE FLORES DE FREITAS 904772794-7 3/4/1969 61 4,5 65,5 11 

PEDAGOGO 752 LIDILENE TONIN 6097187-0 24/8/1975 62 2 64 12 

 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

Classificação 

MOTORISTA I 631 GILSON ORO 57066121 15/4/1973 95 89 184 1 

MOTORISTA I 464 ADILSO DE MELLO 33862490 27/9/1962 90 90 180 2 

MOTORISTA I 167 CLEITON BACTOSZIK 9.206.188-0 2/12/1990 90 88 178 3 

MOTORISTA I 446 DOUGLAS RUDOLF LEMOS KRAUSE 88769406 29/1/1985 85 91 176 4 

MOTORISTA I 105 IVELCI ALVES PANHANO 6.076.895 22/12/1972 85 84 169 5 

MOTORISTA I 327 MARCIO BECKER 16/R1922723 9/5/1971 80 81 161 6 

MOTORISTA I 175 JORGE EMANUEL DO NASCIMENTO 12.911.150-0 10/4/1967 75 85 160 7 

MOTORISTA I 193 SEDINEI LEVANDOSKI 8.101.468-0 30/8/1983 85 74 159 8 

MOTORISTA I 785 JAIRO FERNANDO NEGRELI 100390655 15/7/1986 75 84 159 9 



3 
 

MOTORISTA I 853 RAFAEL KOJUNSKI 96849842 26/12/1985 80 78 158 10 

MOTORISTA I 551 LEANDRO OLIVEIRA ROMIG 103767377 15/9/1988 85 72 157 11 

MOTORISTA I 12 JOSE FERNANDES DE LIMA 1.922.850 24/2/1959 65 91 156 12 

MOTORISTA I 676 ERNANI WILCICKI 73849810 19/5/1980 75 81 156 13 

MOTORISTA I 639 GILMAR FERREIRA 75042787 1/4/1982 70 85 155 14 

MOTORISTA I 477 FÁBIO SAVIO 93466756 2/3/1982 80 73 153 15 

MOTORISTA I 852 NIVALDO VIOLA 44219506 20/11/1964 65 81 146 16 

MOTORISTA I 644 SILVIO CESAR CORREIA DA SILVA 71205959 10/1/1981 75 70 145 17 

MOTORISTA I 233 DUAN RODRIGO DOMICIANO 1.018.139-08 7/12/1987 65 79 144 18 

MOTORISTA I 490 WILMAR JOSÉ ROVEDA POLEZE 15892498 27/12/1957 75 65 140 19 

MOTORISTA I 237 JOSÉ JOVELINO DOS SANTOS 8.278.478-0 8/6/1983 65 62 127 20 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

Classificação 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS I 

762 SANDRO CASTILHO 10.348.516-9 2/2/1992 80 76 156 1 

 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 71 EVANE CECILIO 10.081.502-8 7/7/1990 87 1 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 144 IVONETE BEATRIZ WEBER 4.302.175-3 17/2/1970 83 2 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 712 ISRAEL DE RAMOS 5.222.833-6 17/2/1972 77 3 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 103 JOILSON GALVÂO DA LUZ 12.517.884-7 26/4/1994 76 4 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 565 UBIRATAN BENHUR DE RAMOS  9.672.862-0 31/12/1987 75 5 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 87 MARINA ARAUJO NESI 10.345.629-0 7/9/1993 75 6 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 11 RODRIGO DOS SANTOS SCHEIS 8.774.961-4 5/9/1985 73 7 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 440 JOSE DOMICIANO 4.263.183-3 30/10/1962 72 8 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 210 ROBERTO SACHET 10.287.953-8 7/1/1992 72 9 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 799 GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR 10.954.886-3 27/7/1993 71 10 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 106 EDSON CARLOS BECKER 3.893.878-9 12/3/1963 70 11 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 334 GIANA FRANCO DE ANDRADE 9.186.916-0 21/10/1986 69 12 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 577 CRISTIAN RICARDO DE OLIVEIRA CASTR0 PAZINI 9.677.705-1 12/6/1987 69 13 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 599 ROSA ELCI DOS ANJOS 8003041434 3/4/1955 68 14 



4 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 205 MARCELO RAFAEL COUSSIAN 9.913.452-6 29/3/1989 68 15 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 222 RENAN LANGER 8.878.678-5 01/03//1992 68 16 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 383 JAQUELINE ELEUTERIO 10.346.487-0 10/3/1988 67 17 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 378 ELCI LUCIANE VOLITZKI 8.378.653-1 16/9/1982 65 18 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 650 ELIZANDRA CARVALHO MARCONDES 9.462.722-2 8/11/1985 65 19 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 225 HAMILTOM DA PAZ 6.155.021-6 12/3/1968 64 20 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 515 JESSICA JULIETE DOS SANTOS 12.682.521-8 6/3/1992 64 21 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 568 SIMONE DE OLIVEIRA 12.517.439-6 2/11/1992 64 22 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 317 ZAIRA DE ARAUJO 10.955.082-5 27/10/1973 63 23 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 556 VOLNEI RUBEN DALRI 6.234.207-2 30/9/1975 63 24 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 674 NAYARA APARECIDA BAHLS 10.946.562-3 12/9/1992 63 25 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 590 PRICILA NOGUEIRA 12.341.935-9 28/2/1994 63 26 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 804 MARIA NELCI FERNANDES 5.503.538-5 12/6/1970 62 27 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 462 GEORGE JOSE ROSA 8.826.759-1 30/1/1989 62 28 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 180 CHEILA LUCAS DOS SANTOS 10.152.878-2 1/5/1989 62 29 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 410 WILIAM MARCOS GOMES 10.354.890-0 10/11/1993 62 30 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 537 LETICIA GANDIN 10.326.676-9 1/5/1994 62 31 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 345 CELIR DE FÁTIMA ALBERTONI MENDES 12.509.995-5 27/9/1965 61 32 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 110 GERCINO PERUSSULO FILHO 6.412.350-5 21/7/1975 61 33 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 718 SANDRA REGINA DE FARIAS 7.077.919-6 6/1/1976 61 34 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 559 MARCIO RODRIGO DE OLIVEIRA 9.954.231-4 13/11/1986 61 35 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 603 EDUARDA KACZUK REFOSCO 13.456.372-9 25/5/1995 61 36 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 683 ANDRE LUIZ RODRIGUES CARVALHO 7.272.068-7 7/8/1985 60 37 

AGENTE ADMINISTRATIVO  I 792 PATRICIA RODRIGUES 9.346.610-1 22/6/1990 60 38 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 460 ROSALVO BERTOLDO 10.308.507-1 1/5/1990 60 39 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

571 ALTIERES ROCHTESCHEL 10429070-1 23/11/1987 65 1 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

875 ADRIELI DE OLIVEIRA 9475905-6 27/3/1987 61 2 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

195 ELIZABETH PEREIRA DE LIMA TRINDADE 7.990.362-0 21/1/1975 60 3 



5 
 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 68 VIVIANE DA COSTA 10.629.041-5 18/9/1989 71 1 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 223 MARINES SCHERNER 5.022.440-6 28/1/1974 69 2 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 160 JUSSIMARA DOS SANTOS 5.689.657-0 22/1/1972 68 3 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 41 CLEIDE APARECIDA MICHALOVICZ 8.353.613-6 23/1/1982 65 4 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 413 GRAYCE KELLY UCHOA 9181777-2 26/5/1983 64 5 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 564 CRISTIAN LUAN SHROEDER CASTILHO 96727640 21/11/1992 64 6 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

DESENHISTA  451 MARCOS REINALDO COLETH 6234240-4 26/9/1978 73 1 

DESENHISTA 868 CAROLINA GRACIOLLI GUIMARÃES 8.503.463 4/4/1978 69 2 

DESENHISTA 642 MILENE GURTAT 9.346.632-2 6/10/1990 68 3 

DESENHISTA  422 AMARILDO PIOVESAN 3198637-0 28/11/1962 67 4 

DESENHISTA  177 FELIPE DE OLIVEIRA GOMES 9634044-3 23/10/1993 62 5 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 421 TEREZINHA DE FÁTIMA PRADO 4.306.417-7 28/1/1968 75 1 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 ELOIR ANDRE MATTJIE 8.073.107-8 18/12/1980 66 2 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 465 ELIZABETH DAS GRACAS PIEMONTEZ DE OLIVEIRA 6.794.391-0 3/5/1964 65 3 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 338 SIMONE APARECIDA DE AZEVEDO 6.350.087-9 14/4/1976 61 4 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 215 KELEN CRISTINA HEROLD 6.482.177-6 17/3/1978 61 5 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 89 JANSEN QUELI NUNES DUARTE 7.669.425-7 25/6/1980 61 6 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 301 JULIANO CORREA 9.672.790-9 18/7/1987 61 7 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 688 JAKELINE TONIN 9.672.806-9 21/12/1987 60 8 

CARGO N° INSC. NOME DOC. IDENTIDADE DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

TELEFONISTA 240 JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS 8579130-3 5/5/1985 79 1 

TELEFONISTA 181 CHEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 10381882-6 31/1/1988 76 2 

TELEFONISTA 823 KELLYN NIEDZWIEDZKI 11.090.431-2 14/1/1994 76 3 

TELEFONISTA 140 LUANA APARECIDA DE SOUZA 9275202-0 9/9/1987 73 4 

TELEFONISTA 150 IRUANA ANDRESSA DE MELLO 12377003-0 20/2/1992 73 5 

TELEFONISTA 594 DANIELA SOUZA DE OLIVEIRA 12.517.281-4 20/9/1993 73 6 



6 
 

TELEFONISTA 65 KEILA CRISTINA PAWLAK 8.876.911-2 14/3/1984 72 7 

TELEFONISTA 563 JOSIANE APARECIDA PALHANO 8.645.744-0 7/3/1985 71 8 

TELEFONISTA 77 GRACE HELEN CRISTIANO DE MACEDO 8.877.610-0 17/3/1985 70 9 

TELEFONISTA 66 MARILEIDE GUTERVIL 10.294.781-9 1/3/1988 69 10 

TELEFONISTA 313 MARCIA DE OLIVEIRA 10595783-1 21/7/1992 69 11 

TELEFONISTA 424 CARLA KELLY HERMÍNIO NEVES 10910517-1 1/3/1990 68 12 

TELEFONISTA 622 MONICA DE JESUS JORDÃO 11.136.484-2 7/6/1994 68 13 

TELEFONISTA 433 ELAINE GROSSO ESCOPEL 7.563.833-7 3/5/1980 66 14 

TELEFONISTA 679 EDVIRGES RIBEIRO PAZ 8.382.465-4 22/11/1987 66 15 

TELEFONISTA 764 ROSSANA SILVA 4.132.360-4 30/4/1964 64 16 

TELEFONISTA 836 MARIZEL RIBELLO 7.994.001-1 8/12/1981 64 17 

TELEFONISTA 739 ELIZANA RODRIGUES DE LIMA 10.883.022-0 21/7/1990 64 18 

TELEFONISTA 53 CLARISSE APARECIDA VERA 9188132-2 23/6/1973 63 19 

TELEFONISTA 2 IONE TEREZINHA RAIZEL DA CRUZ MARTINS 6.000.364-5 21/3/1972 61 20 

TELEFONISTA 579 ELIZA CRISTINA DE MATOS 12.396.533-7 29/5/1992 61 21 

 
CARGO N° 

INSC. 
NOME DOC. 

IDENTIDADE 
DATA NASC. NOTA 

FINAL 
Classificação 

AGENTE DE MANUTENÇÃO I - BORRACHEIRO 776 JULIANO MARCIANO OSVIANY 8.394.879-5 7/8/1981 80 1 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

ARTIFICE DE OBRAS I - ARMADOR 163 VILSON SILVERIO 5128866-1 22/4/1969 75 1 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

ARTIFICE DE OBRAS I - CARPINTEIRO 673 ORLANDO DE MATOS 6.858.137-0 30/11/1954 80 1 

ARTIFICE DE OBRAS I - CARPINTEIRO 335 JOSÉ TOMKIEWICZ 5690283-0 12/10/1971 80 2 

ARTIFICE DE OBRAS I - CARPINTEIRO 689 LODECIR MARCOS DA COSTA 5.311.231-5 4/3/1969 75 3 

ARTIFICE DE OBRAS I - CARPINTEIRO 808 SERGIO NUNES PEREIRA 6.196.506-8 8/9/1973 75 4 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRICISTA 208 VILSON RIBEIRO BUENO 1096665755 4/1/1975 90 1 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 522 MARCELO DUARTE BIRGEIER 10.955.403-0 28/5/1993 90 2 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRICISTA 289 RODRIGO WOTRICH DE OLIVEIRA 9813816-1 2/2/1989 85 3 



7 
 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRICISTA 109 TIAGO MARCELO DE OLIVEIRA 10139845-5 3/7/1989 85 4 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 627 JAIR SILVEIRA 10.348.451-0 16/2/1991 85 5 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 501 RODRIGO GABARDO 11.135.775-0 23/10/1992 85 6 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 788 ANTONIO LAURI SCHILES 403.423.38 13/6/1964 80 7 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 865 MARCELO SIDECLEI ORTIZ TECHIO 6.583.899-0 12/11/1976 80 8 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 494 ALDAIR SUTIL DA ROSA 10.637.724-3 26/4/1991 80 9 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 560 CLEVERSON MATUCHESKI RODRIGUES 10.882.918-4 17/6/1991 75 10 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRICISTA 1 PAULO SERGIO MARTINS 5.128.288-4 28/6/1967 65 11 

ARTIFICE DE OBRAS I - ELETRECISTA 432 ROBINSO DA ROXA 9.833.117-4 16/2/1988 65 12 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

ARTIFICE DE OBRAS I - PEDREIRO 514 HUELINTON KARNOSKI 11.135.461-8 31/7/1993 85 1 

ARTIFICE DE OBRAS I - PEDREIRO 247 VILMAR TRINDADE 6.632.725-6 8/1/1974 75 2 

ARTIFICE DE OBRAS I - PEDREIRO 732 ADEMIR DE OLIVEIRA 8.301.258-7 27/1/1978 70 3 

ARTIFICE DE OBRAS I - PEDREIRO 454 MATHEUS MANOEL GUEDES MARTINS 10.381.375-1 29/8/1987 70 4 

ARTIFICE DE OBRAS I - PEDREIRO 736 MANOEL DOUGLAS MARTINS 9.977.436-3 1/10/1978 65 5 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

ARTIFICE DE OBRAS I - PINTOR 314 ANTONIO JUAREZ DA SILVA 6.663.854-5 2/10/1974 90 1 

ARTIFICE DE OBRAS I - PINTOR  444 CELSO CAMARGO 10.792.050-1 30/7/1991 85 2 

ARTIFICE DE OBRAS I - PINTOR  449  DIOGO MATEUS HERMINIO 11.090.00-7 6/5/1992 75 3 

ARTIFICE DE OBRAS I - PINTOR  675 GILBERTO VIOLA 8.063.760-8 23/4/1982 60 4 

ARTIFICE DE OBRAS I - PINTOR 39 JEAN DANIEL TRINDADE GLABA 10.821.919-0 2/12/1993 60 5 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 102 CLEIDE MARIA PEREIRA BUREI 8322123-2 28/4/1981 100 1 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 657 HILDA WALENDORFF MACHADO 40293650 31/5/1954 95 2 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 364 MARIA EDITH PEREIRA BABARESCO 5959670-5 8/6/1967 95 3 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 362 MARLI PESCHISKY 6184987-4 8/3/1970 95 4 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 698 MARILETE CELI CAMARGO 72326920 5/10/1979 95 5 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 88 CATARINA PEREIRA 9.680.260-9 25/9/1981 95 6 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 850 MARIA DO CARMO LEMES DE PONTES 89214904 7/9/1984 95 7 



8 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 411 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS 9672819-0 10/6/1985 95 8 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 358 DANIELE PATENE FRANCO 10882381-0 24/11/1987 95 9 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 745 GEIZIBEL DA SILVA 11090303-0 4/12/1987 95 10 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 613 ANA PAULA GIAVARA 9651512-0 16/10/1991 95 11 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 319 CRISTIANE LUZ DOS SANTOS 12892375-6 19/6/1992 95 12 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 381 JOSEMARA CAVALHEIRO 13025048-3 10/12/1993 95 13 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 264 MARIA LENIR VAZ IANSEN 110858999-2 30/8/1967 90 14 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 260 HELIA ZAVELINSKI 8051211-2 26/1/1971 90 15 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 399 CLEUSA RODRIGUES 7655723-3 16/2/1974 90 16 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 744 CELI ADRIANE DA SILVA 8140413-5 23/10/1980 90 17 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 519 CLEUNICE MARCIA RUDKE 8564052-6 10/12/1982 90 18 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 436 MARIA LUCIA HORTIZ CASTILHO 9217193-0 7/5/1984 90 19 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 775 POLIANA CORREA 1038207311 18/7/1985 90 20 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 231 SOELI FREDERICO 10381866-4 3/4/1988 90 21 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 64 JAQUELINE PENTEADO DOS SANTOS 10.379.895-7 12/8/1988 90 22 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 98 DAIANE FERNANDA JOSEFI 10289379-4 29/4/1989 90 23 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 695 TALITA LEPORALY 10954511-2 20/6/1990 90 24 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 793 CLEIDE GRACIELI PEREIRA 126871236 24/6/1990 90 25 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 405 SAMANTA BRAND DE SOUZA 10509861-8 15/8/1990 90 26 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 23 JUCEMARA TELES DE ALMEIDA 10484980-6 26/9/1990 90 27 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 646 JAQUELINE DAYANE RUDKE 10882282-1 24/1/1992 90 28 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 75 JOSIANE OLIMPIO DAHMER 12.764.586-8 28/4/1992 90 29 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 78 SIMONE DE OLIVEIRA 11.135.454-5 24/12/1992 90 30 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 114 VANESSA CRISTINA BENDER 12450914-9 21/1/1993 90 31 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 52 SUELEM APARECIDA VERA 11136004-9 25/2/1993 90 32 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 244 CLEIA GESIANE PRESTES 12517795-6 15/2/1994 90 33 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 516 VERA LUCIA DOS SANTOS 4200326-3 15/6/1965 85 34 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 79 ELIANE KOCHANOVSKI 4.549.749-6 31/1/1972 85 35 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 67 IARA NELI POLAK 6431375-4 13/4/1974 85 36 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 191 NEUSA NUNES 7504342-2 19/8/1976 85 37 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 350 MARIA DE FÁTIMA BATISTA 8632215-3 23/12/1977 85 38 



9 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 212 VERA LÚCIA MARTIN 8818367-3 7/5/1979 85 39 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 80 ANA ROSANGELA PADILHA 5.193.895-0 26/7/1979 85 40 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 727 DEBORA CRISTINA DE SOUZA 2805095 8/9/1979 85 41 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 267 EDITE APARECIDA DOS SANTOS LOPES 10379897-3 8/1/1981 85 42 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 496 NILVA TATIM BRUM 83059788 7/4/1981 85 43 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 262 PAOLA GISLEIDE DOS SANTOS 9490250-9 14/7/1982 85 44 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 287 FRANCIELE MARIA DE MATTIA 8826500-9 27/4/1984 85 45 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 397 ANDREIA MARCIA ALVES VIEIRA 10379865-5 5/5/1985 85 46 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 55 DENISE DE OLIVEIRA CASTRO 12.753.547-7 12/9/1985 85 47 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 774 MANUELA TURRA 103171326 7/3/1986 85 48 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 526 ALINE TONKIEL DA COSTA 10595967-2 6/9/1988 85 49 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 395 VALDINÉIA DE CAMPOS CASTILHO 10882968-0 4/10/1989 85 50 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 321 EDNA CLEI CAMARGO 12517179-6 28/5/1990 85 51 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 171 GLEIZANE DA APARECIDA MORAIS 709621049-2 18/9/1990 85 52 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 802 DENIZE FERREIRA MACHADO 126151047 5/3/1992 85 53 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 510 RAQUEL DE FATIMA LORENZETT 12561017-0 28/2/1994 85 54 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 20 VANI APARECIDA BERTOLDO 6.595.439-7 15/5/1965 80 55 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 15 NELCINDA MARIA MACHADO DA SILVA 24.789.581-7 14/4/1966 80 56 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 349 ROSANE DIAS DA SILVA GONÇALVES 5772383-1 31/1/1972 80 57 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 343 EUDICE PEIXOTO FERREIRA 1194174-0 8/7/1973 80 58 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 800 NAIR APARECIDA ROSA KRAUS 60238030 5/6/1974 80 59 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 245 MARISA DE CASTILHO 6662233-9 27/3/1977 80 60 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 116 MARLENE DE FÁTIMA DE FREITAS 3965091 29/10/1977 80 61 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 652 ELIANE DE JESUS CARNEIRO DE SOUZA 82728732 18/10/1978 80 62 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 3 ROZANE FIORI 8.507.535-7 1/3/1980 80 63 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 168 SÔNIA SAISA VORPAGEL TISCHER 8945980-0 11/3/1982 80 64 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 192 ADRIANA FURQUIM DE OLIVEIRA 35763570-X 10/4/1982 80 65 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 506 NILZE PAULA ANGIESKI 8752361-6 29/6/1983 80 66 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 692 FRANCIELE GONÇALVES BELCHIOR 9083039-2 13/9/1983 80 67 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 161 LILIANE BATISTA DOS SANTOS RIBEIRO 9133685-5 6/12/1984 80 68 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 288 CIRENE DEMINCIANO 9672846-8 7/5/1986 80 69 



10 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 123 ADRIANE MIERZVA 10397090-3 20/12/1986 80 70 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 331 ANA ALICE MARTINS NUNES 10329168-2 7/1/1987 80 71 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 543 FRANCIELI FATIMA DE PAULA 103813425 26/3/1987 80 72 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 486 ALESANDRA CORDEIRO 10381898-2 28/1/1988 80 73 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 61 CLAUMERI CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 10.882.525-1 4/8/1988 80 74 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 761 PRISCILA PENTEAGO DOS SANTOS 
CARARO 

100221586 12/8/1988 80 75 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 600 MARINA SITTA 10666890-6 8/9/1988 80 76 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 328 MARISA GOETZ 10792467-1 4/10/1988 80 77 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 669 ADRIELE DESCHK RODRIGUES 9496130 30/3/1989 80 78 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 756 ELAINE MACHADO LEOPOLSKI 99943122 7/9/1989 80 79 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 854 ELIZANDRA DE RAMOS 109548618 6/1/1990 80 80 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 153 PATRICIA DOS SANTOS 10405447-1 27/3/1991 80 81 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 578 ANA PAULA DE OLIVEIRA 10882294-5 15/11/1991 80 82 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 404 JENIF CAROL DE OLIVEIRA 11135984-9 12/4/1992 80 83 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 118 GISLAINE DE FÁTIMA NOLLA 11135586-0 3/3/1993 80 84 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 497 DENECI DE FATIMA DE SOUZA MELO 10954901-0 8/2/1994 80 85 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 733 SOELI FÁTIMA DA SILVA 69459897 4/7/1963 75 86 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 303 ROSELI DE FÁTIMA DE PAULA 45584445 27/9/1963 75 87 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 520 CLEUNICE APARECIDA MORUZ 4071478-2 2/2/1965 75 88 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 354 ANIRCE MARANGONI 40149406 23/6/1965 75 89 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 606 NOELI SALETE DA SILVA 524591313 10/11/1966 75 90 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 357 ZICLEIA RODRIGUES DE ARAUJO 4930879-5 28/11/1970 75 91 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 165 REGINA GAVLIK 5375317-5 28/12/1970 75 92 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 528 ANDREA KELM 5437354-6 20/1/1971 75 93 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 656 MARIA CELITA HERMINIO LOPES 88262662 16/7/1974 75 94 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 368 NOELI FERRERA DE OLIVEIRA 9346236-0 14/9/1975 75 95 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 874 SOLANGE DA SILVA ALVES 65838770 12/6/1977 75 96 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 625 ELIZETE VIDAL 6174832-6  4/7/1977 75 97 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 156 ELIANE VALBRING 7781515-5 2/10/1977 75 98 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 419 FRANCIELE MATOSO 8645798-9 22/8/1981 75 99 



11 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 805 JANAINA KAVA DO NASCIMENTO 91903270 9/6/1985 75 100 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 32 SERDILEI DE VASCONCELOS 8.818.320-7 10/8/1985 75 101 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 459 NORMA REGIANE WINCK KUBIAK 9346547-4 3/7/1987 75 102 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 83 ELAINE CAMARGO DA SILVA 10.381.331-0 5/12/1987 75 103 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 373 ALINE MARQUES SANTOS 96727976 23/10/1988 75 104 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 489 LUCIA DA SILVA 10954944-4 2/9/1991 75 105 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 616 AMANDA KAPASI 131180462 17/1/1994 75 106 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 270 IVETE MENEGOTTO 1654351-9 23/12/1954 70 107 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 158 LEONI GAVLIK NEVES 6484359-1 22/12/1957 70 108 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 401 EVA NOGUIEIRA KAPAZI 3576624-3 19/11/1962 70 109 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 224 FÁTIMA HERONILDES CONSORTE 4647375-2 16/10/1964 70 110 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 62 MARIA DA LUZ FERREIRA 9.158.460-3 12/4/1969 70 111 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 146 MARGARIDA GOES DE SOUZA 9022064-0 16/3/1970 70 112 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 115 APARECIDA BRASIL 5867141-0 16/11/1970 70 113 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 261 LINEIA DE FATIMA ANDRADE GOMES 43452444 12/2/1971 70 114 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 28 ROSANGELA CLEOMAR KARNOSKI 5298867-5 25/8/1973 70 115 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 634 ROSELENE RODRIGUES DE ALMEIDA 58661627 17/10/1975 70 116 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 417 MARIA SANDRA CAMARGO 6216479-4 3/4/1977 70 117 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 142 NAIR APARECIDA RODRIGUES 9612433-3 6/11/1977 70 118 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 408 IARA DE FÁTIMA LOPES 8685247-0 5/5/1978 70 119 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 778 RANIELE THAIZ DOS SANTOS 77456236 31/10/1979 70 120 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 188 ZAIRA MARTINS 10039053-1 23/8/1980 70 121 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 499 TATIANA MARIA RIBEIRO 9109572-6 13/11/1980 70 122 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 111 MARCIA MARIA NUNES DE OLIVEIRA 8633411-9 25/8/1982 70 123 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 801 ALESSANDRA DOMBROSKI 87723623 10/4/1983 70 124 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 320 SIMONE TOMAZ DOS PASSOS 7718098-2 28/10/1983 70 125 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 366 ROSENILDA FREITAS DOS SANTOS 9418205-0 10/9/1986 70 126 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 743 ELIANDRA DE FATIMA ROSA 10039061-2 16/5/1987 70 127 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 236 LINDAMIR APARECIDA DA SILVA CRUZ 9969774-1 24/11/1987 70 128 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 665 SOLANGE DE ANDRADE 10073020-0 3/1/1988 70 129 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 834 JANE REGINA NUNES 103813832 31/5/1988 70 130 



12 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 707 JULIETE APARECIDA FERREIRA DOS 
SANTOS 

51113154-6 19/8/1989 70 131 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 241 GISELE DLUGOKENSKI 10595885-4 2/3/1990 70 132 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 471 DENIZE REGINA RUTHES 124955467 31/7/1990 70 133 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 535 CIRENE CORDEIRO FERREIRA 10882947-8 21/1/1991 70 134 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 544 JESSICA NAIARA DE PAULA 13060532-0 3/1/1994 70 135 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 29 GUIOMAR ROSA VIEIRA 4.892.771-8 10/3/1953 65 136 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 555 CLEUZA MARIA PADILHA 7578969-6 23/11/1965 65 137 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 822 ROZELI APARECIDA RODRIGUES 56969950 5/7/1966 65 138 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 438 LEONILDA SCARSI DE LIMA 5935538-4 13/8/1966 65 139 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 664 NICELIA PIASKOWSKI 434143313 17/8/1971 65 140 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 429 DILAIR FERREIRA DOS SANTOS 6947973-1 24/11/1971 65 141 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 199 MARIA SALETE RUTHS 5366545-4 29/6/1972 65 142 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 268 ROSANE APARECIDA DA SILVA 5909003-8 17/12/1972 65 143 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 619 ELZA GAVLIK 57035676 15/5/1973 65 144 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 342 MARGARIDA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 5016422-5 3/7/1973 65 145 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 531 SANDRA MARTA MARTINS 9324090-1 25/9/1975 65 146 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 35 SIRLEI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 9.756.950-9 23/10/1976 65 147 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 418 ZENAIDE VIEIRA DOS SANTOS 1832314-6 22/11/1976 65 148 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 143 ELAINE APARECIDA DOS SANTOS 8580502-9 16/8/1978 65 149 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 647 LUCINEIDE REGINA DELERA 1750325-6 13/12/1979 65 150 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 746 IVANIL ALVES BATISTA NUNES 93063864 13/1/1980 65 151 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 525 ZENI LIMA DA ROSA 7987005-6 1/7/1980 65 152 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 125 JOSIANE PELLIZARI CAMARGO 8482057-1 1/4/1981 65 153 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 780 ROSENILDA BELTER 85449397 10/8/1981 65 154 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 534 FRANCIELE DE FATIMA LADISLAU 9970894-8 26/5/1983 65 155 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 542 MARLI CAMARGO DOS SANTOS 9759178-4 11/10/1984 65 156 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 92 ELIANE ELIAS GUIMARÃES 10930584-7 23/8/1989 65 157 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 617 LUCINELLI BURES 10699223 7/2/1990 65 158 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 773 MICHELEN BECHLIN 127646740 28/11/1990 65 159 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 618 ANGELA CRISTINA ROHSLER 9346688-8 22/12/1992 65 160 



13 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 19 LILIANE RODRIGUES 11.135.477-4 22/2/1993 65 161 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 584 ALINE OLEINIK 10780683-0 3/3/1995 65 162 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 339 MARIA CONSTANTINA CASTILHO 6309269-0 4/9/1958 60 163 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 842 ELOA BARBOSA BATISTA 68702801 23/1/1962 60 164 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 185 VERA LÚCIA DA SILVEIRA 4494182-1 10/2/1962 60 165 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 16 MARIA GOMES DE OLIVEIRA FERREIRA 7.167.659-5 12/11/1965 60 166 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 861 MARINEZ FATIMA DOS SANTOS 7094989-0 15/2/1970 60 167 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 305 CLARISSE APARECIDA SALES 5644848-9 5/3/1971 60 168 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 51 JOCELI TEREZINHA GREGÓRIO 8841315-6 24/7/1973 60 169 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 228 TEREZINHA DA LUZ 7638883-0 19/4/1974 60 170 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 641 JOSANE RODAKIEVICZ 7272246-9 15/8/1977 60 171 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 25 JUCILIANE ALVES DA SILVA 7.201.144-9 12/5/1978 60 172 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 479 VANDA DE FATIMA SOARES 10381941-5 22/9/1978 60 173 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 434 ZENAIDE SALATESKI DOS SANTOS 7836536-6 15/1/1979 60 174 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 232 JANE APARECIDA DA SILVA CAMARGO 3784791 14/5/1979 60 175 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 281 LEONICE CORREIA CAMILO 8140389-9 3/12/1981 60 176 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 251 MILENE APARECIDA DE MORAIS 8893744-9 14/12/1981 60 177 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 127 EDNILCE ALVES DE MIRANDA 9475906-4 30/4/1982 60 178 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  I 524 LUCIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 8564015-1 8/12/1983 60 179 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

50 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA 10168036-3 7/1/1991 95 1 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

573 DIEGO DE OLIVEIRA 11.089.930-0 14/4/1993 95 2 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

457 RODRIGO TOIGO DIAS 11.136.077-4 1/5/1993 95 3 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

239 ADEMIR NOGUEIRA PACHECO 6.794.456-9 4/7/1974 90 4 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

246 PABLO JUNIOR LAZARI 7.360.916-0 21/8/1980 90 5 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

474 JANOEL JANOS MENDES 9.200.483-0 3/9/1981 90 6 



14 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

469 DEMILSO MONTEIRO 10.379.924-4 17/11/1989 90 7 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

238 ALESSANDRO DOS SANTOS 10.828.565-6 19/9/1990 90 8 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

137 JEAN MARCOS DA CRUZ CRESPIM 10.792.442-6 3/12/1992 90 9 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

59 NELSON ANTONIO FRASSON 4.493.824-3 20/8/1971 85 10 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

10 VALMIR DA SILVA 5.088.528-6 28/1/1975 85 11 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

211 ALEXSANDRO FLORENCIO 5.445.657-6 7/7/1991 85 12 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

256 RAUNY ALVES SAMPAIO 1.063.767-60 17/3/1993 85 13 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

615 LUIZ ANTONIO PSZYBYSZ 10.343.942-6 28/5/1993 85 14 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

355 RODRIGO JOSÉ NILSEN 11136265-3 25/8/1993 85 15 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

218 JONAS PEREIRA DA SILVA 7.714.711-0 25/7/1980 80 16 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

701 THIAGO TUAR NOVICKI 8.101.583-0 30/7/1983 80 17 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

126 DELVIO KAVA DO NASCIMENTO 9.181.801-9 21/12/1983 80 18 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

13 GLADESON ANTONIO PELISSON 10.792.214-8 12/2/1990 80 19 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

860 JOILSON DOS SANTOS 12.550.558-9 16/1/1992 80 20 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

18 ORLANDO FAGANELLO 7.155.315-9 13/4/1978 75 21 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

760 JOÃO CARLOS SEGOBIO 9.102.565-5 11/2/1986 75 22 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

517 JULIANO PEDROSO PIGATTO 9.896.771-0 6/9/1987 75 23 

       



15 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

691 ALIAN TUTANKHMON FOLDA GUEDES 6.676.395-1 11/4/1989 75 24 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

487 RONALDO JOSE CORDEIRO 10.882.759-9 15/9/1990 75 25 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

561 CESAR AUGUSTO SIMÕES 10.251.372-0 2/1/1993 75 26 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

461 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA PINTO 4299640-8 13/5/1970 70 27 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

36 VALDIR DE LIMA SALES 6.038.905-5 13/11/1973 70 28 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

575 ROBERTO SIBIKOSKI 8.232.940-4 24/3/1984 70 29 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

26 FERNANDO DE ANDRADE DE RAMOS 8.774.876-6 22/5/1985 70 30 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

723 EVANDRO MARQUES SANTOS 10.019.661-1 30/1/1986 70 31 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

173 EMERSON  DE QUADROS 9.161.251-8 14/9/1986 70 32 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

848 DIONATAN WILIAN DA SILVA GONÇALVES 11.136.324-2 10/11/1991 70 33 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

229 RONI DOUGLAS MAIA 8.876.864-7 25/2/1992 70 34 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

758 VALDIR SOARES PAIXÃO 6.234.228-5 27/3/1973 65 35 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

42 ODAIR PALUSKI MARIANO 8.101.571-6 23/12/1979 65 36 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

250 MARCOS ANTONIO MARTIN 9.265.125-8 18/1/1980 65 37 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

336 SWAMY WUNSCH 12517889-8 5/7/1993 65 38 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

541 EDU DALIBRA 11.135.605-0 31/1/1994 65 39 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

529 ALESSANDRO DE OLIVEIRA 9.989.895-0 22/1/1987 60 40 

       



16 
 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO II 
MASCULINO 

724 NEORALDO ALVES DA SILVA JUNIOR 10.684.653-7 1/5/1993 60 41 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  713 MARCOS PAULO PAVLAK 7.625.315-3 31/5/1980 95 1 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  572 JONATAN BECKMANN COSTA 8.493.214-0 12/4/1981 95 2 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  445 JORGE PAULO RUCHINEK 6.235.289-2 21/12/1975 85 3 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  826 GERMANO JACO KRAUSE JUNIOR 9.813.868-4 10/9/1987 85 4 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  97 MARIVALDO RIBAS DE GOIS 8.570.098-7 22/10/1984 80 5 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  104 EUPES GEAN PEREIRA 9.346.473-7 25/8/1986 80 6 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  667 TIAGO NOGUEIRA DE SOUZA 10.227.693-0 1/1/1991 80 7 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  705 ALBERTO KAPASSI 1.844.105-5 21/10/1958 75 8 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  400 RICARDO LUIS SANTOS DE OLIVEIRA 7208249-4 31/5/1978 75 9 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  375 ARI JOSÉ CAMARGO 3897104-2 9/2/1965 70 10 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO I  -  SOLDADOR  649 JOSE MAXCIMOVICZ 7.598.867-7 13/9/1981 70 11 

CARGO N° 
INSC. 

NOME DOC. 
IDENTIDADE 

DATA NASC. NOTA 
FINAL 

Classificação 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 290 VINICIOS VIANA BRAGANÇA 788.785-6 25/7/1976 80 1 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 774 ELISEU DE MELO 7.059.984-4 29/1/1977 75 2 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 258 AIRTON RIBEIRO 541.293-1 19/9/1970 70 3 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 47 EVERTON DE SOUZA 10.412.572-7 26/1/1992 65 4 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 352 VARLEI ALDORI BENDER 41145158-8 21/2/1967 60 5 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 406 JOÃO WIGREFF RODRIGUES DOS SANTOS 6.938.603-2 13/5/1977 60 6 

OFICIAL DE SERVIÇOS I - MESTRE DE OBRAS 86 GILMAR FREITAS 10.381.865-6 13/11/1988 60 7 

 


	PORTARIA N.º 113/2012

